Du 17 Novembre, 1786.

Nous Conseiller d’État soussigné, commis par arrêt de Nos Magnifiques et très-
Honorés Seigneurs Syndics et Conseil de la Ville et République de Genève mis sur la
requête à eux présentée par le Sieur Jean Louis Comte de Gallatin, Citoyen, en son
nom et celui de sa famille, aux fins d’obtenir après due vérification des titres que la
famille Gallatin et tous les individus qui la composent soyent qualifiés dans tous les
actes publics du nom de De Gallatin qui est leur véritable nom. Le dit arrêt en date du
2 février, 1786, renvoyant le suppliant par-devant nous pour l’ouir plus
particulièrement et rapporter:

Certifions que le dit Sieur Comte de Gallatin s’étant présenté par-devant nous, nous a
exhibé les actes suivants, savoir:

1°. Un acte de quittance fait par Halasie Abbesse de Belle Combe à Noble Homme
Messire Jean De Marcilliaco Chevalier de la somme de quinze livres viennoises
léguées au dit Couvent de Belle Combe par feu Messire Faulcherius Gallatini
Chevalier (miles) pour célébrer un anniversaire de quinze sols viennois le jour de son
décès; du mois de juillet, 1258; scellé du sceau de la dite Abbesse. Original écrit en
Latin sur parchemin scellé sur double queue de même du dit sceau (le sceau perdu).

Nos Halasia abbatissa de Bella Comba notum facimus universis presentes litteras
inspecturis quod nos habuimus et recepimus ad opus conventus nostri a nobili viro
Domino Johanne de Marcilliaco milite quindecim libras viennenses quas dictas
quindecim libras viennenses Dominus Fulcherius Gallatini miles defunctus pro anima
sua legavit conventui nostro de Bella Comba pro quodam anniversario quindecim
solidos viennenses dicto conventui die obitus sui annualim faciendo quod
anniversarium quindecim solidorum viennensium debitale assignamus et ascedimus
de voluntate et consensu conventus nostri in manso quod vulgariter appellatur deuz
Cayre. Remunerantes in hoc facto ex certa scientia exceptioni non numeratæ et non
receptæ pecuniæ doli mali et metus causa epistolæ divi Adriani et legum de tempore
quadrimestri et omni auxilio juris canonici et civilis.

In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum et
dicto Domino Johanni tradidimus ad majoris vinculum firmitatis. Datum anno domini
millesimo ducentissimo quinquagesimo octavo mense Julii.

2°. Une transaction passée le 2 des nones de décembre, 1319, entre Magnifique Prince
et Puissant Seigneur Guillaume Comte de Genevois et Humbert de Chastillon,
Chevalier, Seigneur du dit lieu: dans laquelle sont mentionnés comme témoins le
Seigneur Guillaume Gallatini, Chevalier, et Humbert Gallatini, son fils, Damoiseau
(Domino Gallatini milite et Humberto Gallatini ejus filio Domicello). Original écrit en
Latin sur parchemin auquel pend le sceau du Comte de Genevois.
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Anno ab incarnatione Domini millesimo trecentesimo decimo nono, secunda nona
Decembris per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod
esset mota quæstio et dissentionis materia inter magnificum principem et potentem
dominum Guillelmum comitem gebennensem ex parte una et Humbertum de
Castellione militem dominum dicti loci ex altera super eo quod dictus dominus de
Castellione dicebat et asserebat se et predecessores suos habere et antiquitus habuisse
omnimodum usagium ad ardendum ad ædificandum ad pasturam animalium et ad
omnia sibi necessaria in foresta de asseria ex concessione et dono antecessorum dicti
domini comitis: præfato domino comite in contrarium asserente et dicente quod
prædicta foresta sibi ac predecessoribus suis integrum spectaverit et pertinuerit
spectatque et pertinet de jure et de consuetudine: Tandem post multas altercationes
habitas hinc inde dictæ partes nomine suo et heredum suorum et successorum inter
ipsas transigendo ad pacem et concordiam in hunc modum qui sequitur devenerunt.
Videlicet quod præfatus dominus de Castellione habeat et habere debeat omnimodum
usagium ad ardendum ad ædificandum ad pasturam animalium et ad omnia sibi
necessaria in parte prædictæ forestæ prout sequuntur limitationes istæ: videlicet a
parte de Chalung a rivo de Ciers recte tendendo per nantum de canali dictum daptem
superius tendendo per dictum nantum usque ad quem terminum lapideum [surdum
cruce signatum] positum in summitate dicti nanti et a dicto termino in summitate dicti
nanti tendendo versus quemdam terminum positum juxta Orlas de Anteret a parte de
Lornay et ab hinc recte tendendo versus quemdam terminum positum in summitate
terrarum domini Guillelmi Gallatin militis et ab hinc recte tendendo versus quemdam
terminum qui dividit superius montem terras Aymonis de Lornay domicelli et illorum
de Anteret recte tendendo versus nantum domini de Chatagni et a monte de Chatagni
usque ad Ciers et a quodam termino posito juxta quemdam lapidem surdum juxta
fontem domini Crat et a dicto termino posito versus quoddam saxum et ab hinc recte
tendendo versus quemdam terminum lapideum positum juxta nantum domini de
Barbollion vel de Ernes et ab hinc recte tendendo versus quemdam nantum prout
dividit dictos nantos insuperius montem dictum Chacellare et a monte dicto de
Ventagny usque ad Ciers.

Quamquidem transactionem et concordiam dictæ partes nomine suo et successorum
suorum omolgare expresse ratificare confirmare approbare promiserunt: videlicet
dominus comes per juramentum suum tactis evangeliis sacrosanctis et sub obligatione
et hypotheca bonorum suorum præmissa omnia in omnibus suis articulis rata grata et
firma tenere et inviolabiliter observare et in contrarium non venire per se vel per
alium in solidum vel in parte sed in contrarium venire volentibus si quod absit
contradicere in judicio et extra de jure et de facto suis propriis sumptibus et expensis
se opponere legitimum defensorem: Et vice versa dictus de Castellione per
juramentum suum tactis evangeliis sacrosanctis et sub obligatione bonorum suorum
universa et singula suprascripta rata grata habere tenere et inviolabiliter observare et
contra prædicta seu aliquod de prædictis per se sive per alium in toto et in parte in
posterum non venire nec alicui contravenienti in aliquo consentire. Præfatusque
dominus comes tenore præsentium mandat et precipit castellanis suis judicibus
ballivis procuratoribus et aliis officiariis suis et familiaribus tam præsentibus atque
futuris quemcunque de præmissis et eorum cujuslibet prout superius est expressum
dictum Humbertum heredes et successores suos uti ibidem omni impedimento
cessante nec eum in præmissis impediant vel perturbent sed eum in prædicto usagio
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ab omnibus et contra omnes manuteneant et defendant. Remunerantes dictæ partes per
eorum juramenta ut supra in hoc facto prout cuilibet earum competit actioni
exceptioni in factum non cognitioni deceptioni lesioni et generaliter omni juri
canonico et civili scripto et non scripto statutis et consuetudinibus exceptionique juris
et facti per quæ possent contra præmissa vel aliquid de præmissis in aliquo
contravenire. Actum est hoc apud Chalung testibus ad hoc vocatis et rogatis domino
Roberto de Ravoyria milite domino Gallatini milite et Humberto Gallatini domicello
ejus filio Guillelmo cacheti scutifero et Petro de Rumilli jurisperito. Et ego Johannes
Faber de Attavilla clericus auctoritate imperiali notarius publicus curiæque domini
comitis Gebennensis juratus qui præmissa rogatus feci hang cartam scripsi signo meo
una cum signo communi prædicti domini comitis signavi et fideliter tradidi
consignatam.

Nos præfatus comes ut prædicta omnia et singula suprascripta majorem obtineant
roboris firmitatem sigillum nostrum præsenti publico instrumento duximus
apponendum in testimonium veritatis. Et promitimus bona fide universa et singula pro
nobis et successoribus nostris attendere adimplere et irrevocabiliter observare prout
superius sunt expressa.

Datum die et anno quibus supra.

Sigilla.

3°. Acte d’Hommage lige prêté par Noble Jean Gallatini d’Arlod, fils de feu Humbert
Gallatini Damoiseau, à Messire Jean de Chatillon, Chevalier, de ce qu’il tenait de lui
au territoire de Chatillon le 1 mars, 1334. Original en parchemin, écrit en Latin,
auquel est jointe une copie collationnée le 15 janvier, 1776, par Spectable Rocca
Commissaire-Général de la République de Genève; sur l’original représenté par
Madame Gallatin veuve Pictet et expédiée sous le sceau de l’État, légalisée par le
Résident de France, signée Hennin, avec le sceau.

4°. Testament de Noble Jean Gallatin d’Arlod, en date du 13 septembre, 1360, par
lequel il ordonne sa sépulture dans l’Eglise d’Arlod et institue ses héritiers universels
Nobles Henri et Pierre Gallatini ses neveux, enfans de feu Noble Guillaume Gallatini
et de Noble Jeannette de Gingins (De Gingino) sa femme. Original écrit en Latin sur
parchemin, signé de la marque de Jean Salanchi, clerc notaire juré de la cour de
l’official de Genève.

Nos officialis gebennarum notum facimus universis presentes litteras inspecturis: Ex
coram mandato nostro videlicet Johanne Salanchi clerico notario curiæque nostræ
jurato ad hæc a nobis deputato presentibus etiam testibus infrascriptis: Personaliter
constitutus Nobilis Johannes Gallatini parochiæ Arlodi sanus mente licet debilis
corpore in bona [salute] tamen et bona memoria per Dei graciam existens attendens et
considerans quod nihil est certius morte nihilque incertius hora mortis timens etiam
mortis periculum volens sibi providere ne decederet intestatus ob hoc ad honorem et
laudem Dei Patris Omnipotentis et beatæ gloriosæ Virginis Mariæ ejus filii matris
[curiæ] que celestis et omnium sanctorum et sanctarum Dei de rebus et bonis suis
juribus et actionibus mobilibus et immobilibus ad se quoquomodo pertinentibus sibi a
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Deo collatis suam ultimam voluntatem seu suum testamentum nuncupativum facit
disponit et ordinat prout sequitur in hunc modum:

Imprimis animam suam recommendat altissimo suo creatori qui eum in ara crucis
redemit suo sanguine precioso. Item vult et precipit clamores suos si qui sint de plano
pacificari debita sua reddi legata et elemosinas suas persolvi per manus executorum
suorum quos inferius nominabit. Item in ecclesia Arlodi eligit sepulturam suam ita
tamen quod heredes sui infrascripti corpus ipsius Johannis testatoris faciant honorifice
sepelire juxta et secundum statum. Item vult et precipit dominus testator quod
celebrentur pro remedio animæ suæ et parentum suorum mille missæ per decem annos
inchoandos a tempore et die sui obitus, videlicet quolibet anno centum missæ pro
quibus celebrandis vult et precipit dari et solvi pro qualibet missa unum grossum
valentem tres obolos ad voluntatem executorum.

Item luminare dictæ ecclesiæ Arlodi vult et precipit dari et solvi octo grossos de
floreno semel. Item vult et precipit predictus testator quod triginti floreni familiaribus
suis ipsius testatoris qui ipsi servitia hactenus reddunt dentur deliberentur et solvantur
ad libitum et voluntatem dictorum suorum executorum. Item Nobiles Henricum et
Petrum Gallatini nepotes suos carissimos liberos quondam Nobilis Guillemini
Gallatini et Nobilis Johannæ de Gingino ejus uxoris heredes universales sibi instituit
testator super nominatus equaliter et equali portione: hujus autem suæ ultimæ
voluntatis executores suos facit constituit creat et ordinat idem testator videlicet
Nobiles Andream de Glerens et Anthonium Gallatini quibus duobus exequatoribus
suis aut uni ipsorum si ambi non possint aut nollent interesse similiter ac inviolabiliter
dat donat cedit possidet et concedit plenam generalem et liberam potestatem ac
speciale mandatum hanc suam ultimam voluntatem exequendi bona sua res et
possessiones tenendi apprehendendi vendendi et alienandi auctoritate sua propria si
necesse fuerit pro hac sua ultima voluntate exequendi clamores suos pacificandi
debita sua et legata solvendi et generaliter omnia alia universa et sui gracia faciendi
quæ dictus Johannes testator faceret aut facere posset et deberet si vivus esset. Hanc
autem suam ultimam voluntatem solam et unicam revocata omnia alia et alias unquam
fecit in scriptis vel sine scriptis vult valere predictus testator jure testamenti in scriptis
et si non valet jure testamenti in scriptis vult quod valeat jure testamenti nuncupativi
vel jure codicillorum et si non valet jure codicillorum vult valere secundum leges et
canonicas sanctiones vel secundum quas consuetudines approbatas.

Rogans et requirens dictus testator testes presentes masculos et puberes ut ipsi de hac
sua ultima voluntate seu testamento nuncupativo perhibeant testimonium veritatis
loco et tempore competenti rogans insuper et requirens prædictus testator prelatum
notarium et juratum ut ipse prædictam suam ultimam voluntatem seu testamentum
suum nuncupativum redigat et inde faciat publicum instrumentum. In quorum
omnium et singulorum robur fidem et testimonium ad preces et requisitionem prædicti
testatoris nobis oblatas per relationem dicti jurati nostri cui super hiis fidem plenariam
adhibemus sigillum dictæ curiæ nostræ hiis præsentibus litteris duximus apponendum.
Acta fuerunt hæc Arlodi die septima mensis Septembris anno domini millesimo
tercentesimo sexagesimo presentibus nobili Humberto de Villeta Jacobo Villerii de
billiaco Petro de Arpignaco Johanne de treula hugene Rollandi de mocello petro
benzerii et Johanne Dosiati Arlodi pro testibus vocatis et rogatis. Ego vero Johannes
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Salanchi Clericus dictæ curiæ domini officialis Gebennarum notarius et juratus
premissis omnibus et singulis presens interfui una cum testibus superius nominatis
presentique testamento seu ultimæ voluntati manu mea propria scriptæ subscripsi et
signavi signo meo vocatus a dicto testatore specialiter et rogatus.